

**Lucrari de reparatie a
incaperilor in incinta
Ministerului Sanatatii din str. V.
Alecsandri nr.2, mun. Chisinau
et I-II Axele 7-18 A-H**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 3 057 363,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (nasecca)	m2	2 250,000	14,68 13,53	33 030,00 30 442,50
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	150,000	16,85 15,05	2 527,17 2 257,92
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	170,000	47,47 47,47	8 069,11 8 069,11
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	160,000	21,21 21,21	3 393,26 3 393,26
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - pervaz	m2	31,000	21,21 21,21	657,44 657,44
6	RpCO56A	Demontari: glafuri din tabla la ferestre	m2	40,000	21,21 21,21	848,32 848,32
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	94,000	21,21 21,21	1 993,54 1 993,54
8	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	92,000	3,33 3,03	306,81 278,73
9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor	m2	633,000	25,42	16 093,20

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc			23,23	14 703,13
10	RpCO56B	Demontari: tavane din Amstromg	m2	80,000	47,47 47,47	3 797,22 3 797,22
11	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, din ghip scarton	m2	20,000	12,66 12,66	253,17 253,17
12	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte.	m	600,000	13,16 12,59	7 897,32 7 553,52
13	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	63,000	29,48 27,27	1 857,13 1 717,84
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din , gresie, ceramica la pardosele	m2	33,000	81,13 80,79	2 677,44 2 666,14
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, la pereti	m2	140,000	81,13 80,79	11 358,84 11 310,88
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	36,000	16,87 15,15	607,27 545,35
17	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	200,000	2,32 2,02	464,96 403,96
18	RpVB36A	Demontarea clapetei de reglare, din PVC neplastifiat,	buc	20,000	84,89 84,70	1 697,83 1 694,03
		Total Demolari Inclusiv salariu				97 530,03 92 586,06
		1.2. Pereti				
19	CF02B k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2	350,000	179,12 126,72	62 691,86 44 350,60
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), 25x40 cm	m2	160,000	301,09 77,62	48 175,12 12 418,56
21	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	86,000	40,97 28,05	3 523,10 2 412,64
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2 350,000	5,28 1,62	12 404,47 3 803,47
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	2 250,000	86,56 65,82	194 751,67 148 092,75

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2 250,000	5,28 1,62	11 876,62 3 641,62
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2 250,000	17,33 10,79	38 982,96 24 277,50
26	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu perforat.	m	580,000	21,53 14,03	12 487,84 8 135,66
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	2 250,000	36,25 28,98	81 563,11 65 208,38
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2 250,000	5,28 1,62	11 876,62 3 641,62
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2 250,000	42,56 29,67	95 759,77 66 763,12
30	RCsU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	80,000	30,52 30,52	2 441,62 2 441,62
31	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida	m	320,000	45,72 45,72	14 631,84 14 631,84
32	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti, dupa instalatii	m	320,000	32,56 23,59	10 418,40 7 547,68
33	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (5 camere sticla LOW)	m2	160,000	2 402,10 29,87	384 336,40 4 778,64
34	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	370,000	52,08 43,04	19 269,39 15 923,94

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCE15A	Strat termoizolant din produse de vata minerala, lata taluzuri executat cu placi pt. izolatii generale lipite cu mastic de bitum gr.50 mm	m2	84,000	163,34 5,12	13 720,94 429,96
36	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice L=450 mm	m	75,000	182,12 4,79	13 659,10 358,98
37	RpCK31A	Repararea stratului suport din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, sub pervaz PVC	m2	30,000	165,62 57,23	4 968,54 1 716,88
38	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla protejata anticoroziv L=600 mm	m	75,000	107,66 21,03	8 074,66 1 577,04
39	RpCK01B	Repararea stratului-suport din ciment M 100-T de 3 cm grosime pentru gafuri exterioare	m2	42,000	87,96 43,38	3 694,21 1 822,09
40	RpCO26A	Montarea usilor interioare, din lemn gata confectionate , inclusiv pervazurile (usi de calitate superioara culoare alba)	m2	76,000	3 250,39 111,03	247 029,95 8 438,13
41	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	236,000	40,68 34,09	9 601,51 8 044,49
42	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu perforat.	m	236,000	21,53 14,03	5 081,26 3 310,37
43	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	43,000	323,15 51,45	13 895,30 2 212,20
44	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	43,000	351,42 134,32	15 111,16 5 775,86
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 340 027,42 461 755,64
		1.3. Tavane				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2	20,000	14,68 13,53	293,60 270,60
46	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la	m2	20,000	250,46 146,41	5 009,20 2 928,29

1	2	3	4	5	6	7
		tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T .				
47	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	160,000	265,50 106,86	42 480,56 17 098,16
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor.	m2	690,000	5,28 1,62	3 642,16 1 116,76
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	240,000	17,33 10,79	4 158,18 2 589,60
50	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	240,000	103,33 82,54	24 799,99 19 810,44
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor.	m2	240,000	5,28 1,62	1 266,84 388,44
52	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2	690,000	20,80 16,72	14 349,04 11 539,91
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor.	m2	690,000	5,28 1,62	3 642,16 1 116,76
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	690,000	42,56 29,67	29 366,34 20 474,03
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 20x20	buc	20,000	67,84 26,77	1 356,85 535,35
		Total Tavane Inclusiv salariu				130 364,92 77 868,34
		1.4. Pardoseli				
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	40,000	79,19	3 167,72

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			37,07	1 482,96
57	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	40,000	13,27 6,34	530,75 253,43
58	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	660,000	556,27 163,88	367 139,58 108 159,22
59	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la prag	m	40,000	137,24 14,03	5 489,63 561,08
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (40x40) cm	m2	40,000	393,30 154,45	15 732,14 6 178,04
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				392 059,82 116 634,73
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 959 982,19 748 844,77
		2. Casa scarii				
		2.1. Pereti				
61	CH06A	Balustrada din inox	m	22,500	1 832,31 48,56	41 226,97 1 092,49
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	210,000	5,28 1,62	1 108,48 339,88
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti	m2	210,000	86,48 65,82	18 160,70 13 821,99
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	210,000	5,28 1,62	1 108,48 339,88
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	210,000	36,23 28,98	7 608,51 6 086,11
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	210,000	5,28 1,62	1 108,48 339,88

1	2	3	4	5	6	7
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	210,000	42,52 29,67	8 929,52 6 231,23
68	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime.	m2	120,000	42,53 39,43	5 103,84 4 731,12
		Total Pereti Inclusiv salariu				84 354,98 32 982,58
		2.2. Tavane				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	130,000	5,28 1,62	686,21 210,41
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	130,000	103,26 82,54	13 423,35 10 730,66
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	130,000	5,28 1,62	686,21 210,41
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	130,000	36,23 28,98	4 710,04 3 767,59
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	130,000	5,28 1,62	686,21 210,41
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	130,000	42,52 29,67	5 527,80 3 857,43
		Total Tavane Inclusiv salariu				25 719,82 18 986,91
		2.3. Pardoseli				
75	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice	kg	150,000	1,44 1,34	216,66 201,28
76	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	30,000	29,86 2,89	895,92 86,56
77	RpCJ07B	Reparatii de tencuieli interioare,	m	80,000	60,24	4 819,15

1	2	3	4	5	6	7
	K=2	in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 1,0 cm, aplicate in 3 straturi cu mortar M 100, (sprit, grund si stratul vizibil) (contratrepte la scari)			54,45	4 355,97
78	CG49A	Executarea acoperirii din vinil omogen linoleum la pardoseli	m2	76,000	556,24 163,88	42 274,50 12 454,70
79	RpCR20A	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, intr-un strat	m2	20,000	67,13 46,70	1 342,55 934,05
80	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, - plinte	m2	25,000	97,29 53,95	2 432,13 1 348,75
81	CN22A	Vopsitorii tavilor d=57 mm metalice executate cu email	m2	9,000	189,48 126,78	1 705,34 1 141,04
82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,800	3 191,81 43,15	8 937,07 120,81
83	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	22,000	303,09 63,66	6 668,03 1 400,54
84	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	26,000	61,60 26,28	1 601,48 683,38
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,000	79,19 37,07	1 742,24 815,63
86	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	22,000	16,87 15,15	371,10 333,26
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				73 006,17 23 875,97

1	2	3	4	5	6	7
		2.4. Lucrari diverse				
87	TRI1AA08 A3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte .	t	60,000	16,46 16,46	987,84 987,84
88	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale a materialelor de constructie.	t	60,000	59,42 46,62	3 565,37 2 797,37
89	TRI1AA06 B3	Incarcarea deseurilor in autocamion.	t	45,000	39,98 39,98	1 799,28 1 799,28
90	TsI51C8	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 28 km	t	40,000	57,55 0,00	2 301,84 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				8 654,33 5 584,49
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				191 735,30 81 429,95

		Total	lei	2 151 717,49
		Asigurarea sociala	24,00 %	199 265,93
		Transportarea materialelor	3,00 %	39 299,88
		Total	100,00 +	2 390 283,30
		Cheltueli de regie	4,50 %	107 562,75
		Total	100,00 +	2 497 846,05
		Beneficiu de deviz	2,00 %	49 956,93
		Total	100,00 +	2 547 802,98
		TVA	20,00 %	509 560,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 057 363,59 830 274,72

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor in incinta
Ministerului Sanatatii din str. V.
Alecsandri nr.2, mun. Chisinau
et I-II Axele 7-18 A-H**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 3 057 363,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,000	53,95	431,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 644,600	53,95	88 726,17
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 165,500	53,95	62 878,72
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4 185,740	53,95	225 820,68
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,500	53,95	80,92
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	72,000	53,95	3 884,40
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,800	53,95	906,36
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 600,364	53,95	86 339,63
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	148,800	53,95	8 027,76
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	222,980	53,95	12 029,76
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	243,300	53,95	13 126,03
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,040	53,95	271,91
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	31,400	53,95	1 694,03
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 148,850	53,95	115 930,44
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,600	53,95	32,37
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	39,130	53,95	2 111,06
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,760	53,95	526,55
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,250	53,95	1 092,49
19.	7422010060100	Timplar	h-om	972,810	53,95	52 483,10
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,250	47,04	2 787,12
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 510,124	47,04	71 036,23
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 437,900	47,04	67 638,83
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	264,000	47,04	12 418,56
		Total manopera				830 274,72

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,800	345,00	621,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,942	310,00	292,02
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	25,777	310,00	7 990,87
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,714	310,00	1 151,34
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	165,990	1,50	248,99
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,500	1,50	2,25
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,216	4 125,00	891,00

8.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,036	4 125,00	148,50
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 640,200	0,06	278,41
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,014	4 200,00	58,80
11.	2030112934061	Usa din lemn	m2	76,000	3 050,00	231 800,00
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	160,000	2 350,00	376 000,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	2,800	3 100,00	8 680,00
14.	2030122948050	Ghermele carbonizate	buc	152,000	1,80	273,60
15.	2030122948127	Pervazuri pentru usi	m	258,400	22,00	5 684,80
16.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	9,052	21,00	190,09
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,350	21,00	28,35
18.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	4,500	21,00	94,50
19.	2320166200729	Parchetin	l	20,737	35,00	725,79
20.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	34,608	19,00	657,55
21.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	60,564	18,00	1 090,15
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,528	25,00	13,20
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,392	60,00	23,52
24.	2414216109482	Pasta de lustruit D 002 - 30	kg	0,540	15,00	8,10
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	27,800	65,00	1 807,00
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1 423,500	23,60	33 594,60
27.	24301161030501	Email	kg	2,250	114,00	256,50
28.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,000	120,00	360,00
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 312,000	28,50	37 392,00
30.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,500	114,00	513,00
31.	24302261000001	Fuga	kg	98,173	18,00	1 767,12
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,860	85,00	73,10
33.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,000	88,00	264,00
34.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	110,952	25,00	2 773,81
35.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,344	32,00	11,01
36.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,600	44,00	26,40
37.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,730	26,00	70,98
38.	24302261015211	Chit de cutit	kg	1,800	38,00	68,40
39.	2430226101533	Chit de cutit	kg	2,250	38,00	85,50
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	20,170	65,00	1 311,05
41.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,250	42,00	178,50
42.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,516	28,00	14,45
43.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,516	32,00	16,51
44.	24302261092571	Diluant	kg	2,700	31,20	84,24
45.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,000	32,00	96,00
46.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,172	35,00	6,02
47.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	258,888	42,00	10 873,30
48.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	110,952	48,00	5 325,70
49.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,172	22,00	3,78
50.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	373,500	3,20	1 195,20
51.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	9,555	3,50	33,44
52.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,290	35,00	45,15
53.	2462106110432	Autonivelant simplu,	kg	3 883,320	6,35	24 659,08
54.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	813,648	28,00	22 782,14
55.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	90,300	10,50	948,15
56.	25211067183932	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre d=450 mm	m	75,000	175,00	13 125,00
57.	2523116716346	Covor P.V.C. special	m2	776,664	270,00	209 699,28
58.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	4,500	2,50	11,25
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 739,000	5,50	15 064,50
60.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,310	3,50	25,58
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 992,380	2,15	19 333,61
62.	2652102100713	Var pasta	m3	0,973	2 500,00	2 432,50
63.	2652102100737	Var hidratat	kg	420,000	2,50	1 050,00
64.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat	kg	36,000	1,50	54,00

		suport				
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 023,840	2,90	2 969,14
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	21 192,900	2,60	55 101,54
67.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 732,191	6,85	18 715,51
68.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	30,282	8,00	242,26
69.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	22,887	205,00	4 691,84
70.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (40x40)cm	m2	41,200	210,00	8 652,00
71.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie 25x40 cm	m2	164,832	195,00	32 142,24
72.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	56,000	145,00	8 120,00
73.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	162,000	3,30	534,60
74.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	702,354	3,30	2 317,77
75.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,172	5,00	0,86
76.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 731,680	2,40	4 156,03
77.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	38,000	14,00	532,00
78.	26821626113003	Saltele din vata minerala gr.50 mm	m2	90,846	122,00	11 083,21
79.	2710503808004	Fir de sudare	m	754,474	16,00	12 071,59
80.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	47,500	18,50	878,75
81.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,150	18,50	2,77
82.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,300	24,00	7,20
83.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,620	24,00	14,88
84.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	856,800	4,80	4 112,64
85.	27431235490251	Coltar din aluminiu la prag	m	42,000	115,00	4 830,00
86.	27431235490261	Glafuri pentru ferestre L=600 mm tabla protejata anticoroziv	m	75,000	85,00	6 375,00
87.	2811236306200	Grila ventilatie PVC 20x20	buc	20,000	40,00	800,00
88.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,860	17,00	31,62
89.	28121063057141	Balustrada din inox	m	22,500	1 780,00	40 050,00
90.	2822115708000	Element de sustinere	buc	192,000	6,40	1 228,80
91.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	137,600	78,00	10 732,80
92.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	43,200	39,00	1 684,80
93.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	43,000	215,00	9 245,00
94.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	43,000	270,00	11 610,00
95.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	30,300	26,00	787,80
96.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,726	31,00	22,51
97.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	6,080	26,50	161,12
98.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,350	37,50	50,62
99.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6 635,200	0,35	2 322,32
100.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 200,000	0,18	1 296,00
101.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 200,000	0,17	544,00
102.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	27,846	27,50	765,76
103.	2875276305105	Conector	buc	710,400	2,50	1 776,00
104.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,000	2,40	9,60
105.	4011106202741	Energie electrica	kw	114,800	1,48	169,90
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	152,261	19,20	2 923,41
107.	4100126202818	Apa	m3	36,911	19,20	708,68
108.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	474,500	2,40	1 138,80
		Total materiale de constructii				1 309 996,05

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	38,045	19,00	722,85
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	46,215	19,00	878,08
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,720	15,00	10,80
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	240,807	23,50	5 658,96
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	58,121	15,00	871,82
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,218	10,00	102,18
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de	h-ut	1,300	20,00	26,00

		5,5 Kw				
8.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,180	40,00	7,20
9.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,000	10,00	30,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,775	21,00	352,28
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,875	18,00	33,75
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,800	1,50	11,70
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,260	16,00	20,16
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	147,200	2,50	368,00
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,460	35,00	51,10
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,004	460,00	2 301,84
		Total utilaje de constructii				11 446,72

Total	lei	2 151 717,49
Asigurarea sociala	24,00 %	199 265,93
Transportarea materialelor	3,00 %	39 299,88
Total	100,00 +	2 390 283,30
Cheltueli de regie	4,50 %	107 562,75
Total	100,00 +	2 497 846,05
Beneficiu de deviz	2,00 %	49 956,93
Total	100,00 +	2 547 802,98
TVA	20,00 %	509 560,61

Total deviz:

**3 057 363,
59**

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor in
incinta Ministerului Sanatatii din str. V.
Alecsandri nr.2, mun. Chisinau et I-II Axele 7-18
A-H**

Investitor Ministerul Sanatatii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (nasecca)	m2			14,68 13,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,20	0,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	19,00	0,19
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			16,85 15,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	47,04	15,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,20	0,96
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	21,00	0,63
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	1,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	19,00	0,19
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,47 47,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	53,95	25,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,04	22,11
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			21,21 21,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn -pervaz	m2			21,21 21,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
6	RpCO56A	Demontari: glafuri din tabla la ferestre	m2			21,21 21,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			21,21 21,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
8	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,33 3,03
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	53,95	1,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	60,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	19,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,42 23,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	53,95	12,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,04	10,82
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	19,20	0,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	19,00	0,57
10	RpCO56B	Demontari: tavane din Amstromg	m2			47,47 47,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	53,95	25,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,04	22,11
11	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, din ghip scarton	m2			12,66 12,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	53,95	7,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	47,04	5,64
12	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte.	m			13,16 12,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	47,04	6,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	19,20	0,29
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	19,00	0,28
13	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			29,48 27,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	53,95	14,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	47,04	12,70
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	35,00	0,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	19,20	0,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	19,00	0,76
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din , gresie, ceramica la pardosele	m2			81,13 80,79
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,95	43,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	47,04	37,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	19,20	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	19,00	0,28
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, la pereti	m2			81,13 80,79
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,95	43,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	47,04	37,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	19,20	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	19,00	0,28
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,87 15,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	53,95	8,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	19,20	0,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	19,00	0,76
17	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,32 2,02
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	53,95	1,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	47,04	0,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	60,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	19,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
18	RpVB36A	Demontarea clapetei de reglare, din PVC neplastifiat,	buc			84,89 84,70
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5700	53,95	84,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	19,00	0,19
		1.2. Pereti				
19	CF02B k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime,	m2			179,12

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate manual, la pereti cu mortar de ciment-var marca M 100-T				126,72
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	53,95	107,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	18,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,15	33,97
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	14,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	19,20	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	23,50	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	21,00	0,21
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), 25x40 cm	m2			301,09
						77,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	47,04	77,62
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie 25x40 cm	m2	1,0200	195,00	200,89
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,30	12,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	19,20	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	23,50	0,28
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	18,00	0,18
21	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			40,97
						28,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	53,95	28,05
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,50	0,30
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	10,50	11,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,15	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	22,00	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	35,00	0,53
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	32,00	0,19
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	32,00	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	35,00	0,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	35,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,20	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	28,00	0,17
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,28
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,40	0,12
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,56
						65,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,82
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,20	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,50	1,86
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,28
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,40	0,12
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,33
						10,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,95	10,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,20	0,01
26	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu perforat.	m			21,53
						14,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,95	14,03
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,80	5,04

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,15	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			36,25
						28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,20	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,50	0,02
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,28
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,40	0,12
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,56
						29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,50	11,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,20	0,04
30	RCsU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			30,52
						30,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	53,95	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	47,04	27,28
31	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida	m			45,72
						45,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	53,95	8,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	47,04	37,63
32	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti, dupa instalatii	m			32,56
						23,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	53,95	18,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4800	2,90	7,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	310,00	0,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 500,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	19,20	0,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	21,00	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	19,00	0,57
33	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (5 camere sticla LOW)	m2			2 402,10
						29,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,35
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	65,00	8,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,40	0,96
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,48	1,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,50	0,47
34	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			52,08
						43,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	53,95	27,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	47,04	15,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,15	2,77
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 500,00	3,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	310,00	2,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	19,20	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	19,00	0,03
35	RpCE15A	Strat termoizolant din produse de vata minerala, lata taluzuri executat cu placi pt. izolatii generale lipite cu mastic de bitum gr.50 mm	m2			163,34 5,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	53,95	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	47,04	1,88
	2320322600103	Bitum de izolatii tip H-68/75	kg	0,7000	18,00	12,98
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	8,00	2,88
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	21,00	2,16
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	19,00	7,83
	26821626113003	Saltele din vata minerala gr.50 mm	m2	1,0500	122,00	131,94
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0150	16,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	19,00	0,19
36	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice L=450 mm	m			182,12 4,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	53,95	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,47
	25211067183932	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre d=450 mm	m	1,0000	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,50	0,23
37	RpCK31A	Repararea stratului suport din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, sub pervaz PVC	m2			165,62 57,23
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	53,95	50,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	310,00	20,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,15	65,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	345,00	20,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	19,20	0,27
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata electric	h-ut	0,0060	40,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	19,00	0,63
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	10,00	1,00
38	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla protejata anticoroziv L=600 mm	m			107,66 21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,95	17,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,76
	27431235490261	Glafuri pentru ferestre L=600 mm tabla protejata anticoroziv	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,50	0,23
39	RpCK01B	Repararea stratului-suport din ciment M 100-T de 3 cm grosime pentru gafuri exterioare	m2			87,96 43,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	53,95	30,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	47,04	13,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,15	28,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,20	0,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	21,00	2,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	19,00	0,57
40	RpCO26A	Montarea usilor interioare, din lemn gata confectioate , inclusiv pervazurile (usi de calitate superioara culoare alba)	m2			3 250,39 111,03
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8400	53,95	99,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	47,04	11,76
	2030112934061	Usa din lemn	m2	1,0000	3 050,00	3 050,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	2,0000	1,80	3,60
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0800	26,50	2,12
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	14,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4400	2,90	1,28
	2030122948127	Pervazuri pentru usi	m	3,4000	22,00	74,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	19,00	0,57
41	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii	m			40,68 34,09

1	2	3	4	5	6	7
		drepti, intre 15 - 25 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	53,95	23,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,04	10,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,15	2,11
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 500,00	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	1,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	19,20	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	21,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	19,00	0,02
42	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu perforat.	m			21,53
						14,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,95	14,03
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,80	5,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,15	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
43	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			323,15
						51,45
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	53,95	49,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,35
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	270,00	270,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	85,00	1,70
44	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			351,42
						134,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,76
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	53,95	130,56
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	215,00	215,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		1.3. Tavane				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2			14,68
						13,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,20	0,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	19,00	0,19
46	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T .	m2			250,46
						146,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	53,95	129,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	47,04	16,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	2,15	23,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	2 500,00	20,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	310,00	14,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	19,20	0,23
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	31,00	1,13
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	18,50	43,94
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	24,00	0,74
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	21,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	19,00	0,06
47	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			265,50
						106,86
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	53,95	97,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	53,95	2,70
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	145,00	50,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	78,00	67,08
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	39,00	10,53
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,18	8,10
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,17	3,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	6,40	7,68
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,50	11,10
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2			5,28

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor.				1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,40	0,12
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,33 10,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,95	10,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,20	0,01
50	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			103,33 82,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	53,95	82,54
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,20	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,50	1,86
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor.	m2			5,28 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,40	0,12
52	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2			20,80 16,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	53,95	16,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	3,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,20	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	23,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor.	m2			5,28 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,40	0,12
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,56 29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,50	11,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,20	0,04
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 20x20	buc			67,84 26,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	53,95	25,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2811236306200	Grila ventilatie PVC 20x20	buc	1,0000	40,00	40,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,15	1,07
		1.4. Pardoseli				
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,19 37,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,95	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,15	27,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,20	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,50	0,70
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
57	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			13,27 6,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	53,95	5,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	47,04	0,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,15	4,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	310,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,20	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	23,50	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,03
58	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			556,27 163,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	53,95	107,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	47,04	55,98
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	25,00	3,77
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	42,00	14,77
	2462106110432	Autonivelant simplu,	kg	5,2500	6,35	33,50
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	16,00	16,40
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	48,00	7,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	30,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special	m2	1,0500	270,00	284,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	19,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	19,00	0,19
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,50	0,50
59	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la prag	m			137,24 14,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,95	14,03
	27431235490251	Coltar din aluminiu la prag	m	1,0500	115,00	120,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,15	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (40x40) cm	m2			393,30 154,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	53,95	140,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	47,04	13,64
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (40x40)cm	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,30	13,37
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	1,50	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	23,50	1,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		2. Casa scarii				
		2.1. Pereti				
61	CH06A	Balustrada din inox	m			1 832,31 48,56
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	53,95	48,56
	28121063057141	Balustrada din inox	m	1,0000	1 780,00	1 780,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	37,50	2,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,15	1,50
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,28 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,40	0,12
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti	m2			86,48 65,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,82

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,50	1,86
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,28 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,40	0,12
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			36,23 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,50	0,02
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,28 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,40	0,12
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,52 29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,50	11,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
68	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime.	m2			42,53 39,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	53,95	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 125,00	1,24
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 125,00	1,24
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,49
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	17,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		2.2. Tavane				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,28 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,40	0,12
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			103,26 82,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	53,95	82,54
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,50	1,86
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,28 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,40	0,12
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			36,23 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,50	0,02
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,28 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,40	0,12
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,52 29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,50	11,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
		2.3. Pardoseli				
75	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice	kg			1,44 1,34
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	53,95	1,08
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	53,95	0,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	47,04	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	60,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	25,00	0,04
76	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg			29,86 2,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	53,95	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	47,04	0,19
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	18,50	0,09
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,50	0,38
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0006	19,00	0,01
77	RpCJ07B K=2	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 1,0 cm, aplicate in 3 straturi cu mortar M 100, (sprit, grund si stratul vizibil) (contratrepte la scari)	m			60,24 54,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4000	53,95	43,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	47,04	11,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,15	3,44
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00017	2 500,00	0,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0023	310,00	1,43
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	21,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	19,00	0,04
78	CG49A	Executarea acoperirii din vinil omogen linoleum la pardoseli	m2			556,24 163,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	53,95	107,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	47,04	55,98
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	25,00	3,77
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	42,00	14,77
	2462106110432	Autonivelant simplu,	kg	5,2500	6,35	33,50
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	16,00	16,40
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	48,00	7,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	30,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special	m2	1,0500	270,00	284,92
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	19,00	0,19
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,50	0,50
79	RpCR20A	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, intr-un strat	m2			67,13 46,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	53,95	37,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	47,04	8,94

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	44,00	1,32
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1500	120,00	18,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	21,00	0,42
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,40	0,48
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	19,00	0,19
80	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, -plinte	m2			97,29 53,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	53,95	53,95
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	114,00	20,52
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	88,00	10,56
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	32,00	3,84
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	42,00	7,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,40	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
81	CN22A	Vopsitorii tavilor d=57 mm metalice executate cu email	m2			189,48 126,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,3500	53,95	126,78
	24301161030501	Email	kg	0,2500	114,00	28,50
	24302261015211	Chit de cutit	kg	0,2000	38,00	7,60
	24302261092571	Diluant	kg	0,3000	31,20	9,36
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1500	21,00	3,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,5000	2,40	3,60
	2414216109482	Pasta de lustruit D 002 - 30	kg	0,0600	15,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	1,50	0,09
	2430226101533	Chit de cutit	kg	0,2500	38,00	9,50
82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 191,81 43,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,76
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 100,00	3 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,40	1,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,48	1,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,50	0,47
83	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			303,09 63,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	53,95	63,66
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	1,0300	205,00	213,27
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,30	15,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,00	8,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	19,20	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	23,50	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	18,00	0,23
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
84	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			61,60 26,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	53,95	21,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	27,50	29,45
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,06	0,38
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	26,00	2,73
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,50	0,45
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,19 37,07

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,95	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,15	27,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,20	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,50	0,70
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
86	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,87 15,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	53,95	8,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	19,20	0,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	19,00	0,76
		2.4. Lucrari diverse				
87	TRI1AA08A3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte .	t			16,46 16,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	47,04	16,46
88	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale a materialelor de constructie.	t			59,42 46,62
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	47,04	31,52
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 125,00	12,38
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	17,00	0,42
89	TRI1AA06B3	Incarcarea deseurilor in autocamion.	t			39,98 39,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	47,04	39,98
90	TsI51C8	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 28 km	t			57,55 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1251	460,00	57,55

APROBAT:

Intocmit
Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.